
Vážení spoluobčané,

doba adventní se nám již rychle krátí a všich-
ni se jistě těšíme na navazující dobu vánoční, 
kterou strávíme v pohodlí našich domovů s 
našimi nejbližšími, odpočineme si, nabereme 
síly a s příchodem nového kalendářního roku 
můžeme začít bilancovat nad rokem odcháze-
jícím a střádat si předsevzetí a plány na rok nad-
cházející. I pro naši obec začíná s novým rokem 
naplno nové volební období 2023-2026 a jako 
starosta obce bych měl zhodnotit práci, která 
byla hlavní náplní minulého volebního období. 

Ihned po nástupu do funkce starosty nebyl 
prostor realizovat nové nápady, se kterými ka-
ždý starosta do úřadu vstupuje, ale bylo zapo-
třebí začít řešit důležitá opatření, která potřebo-
vala rychlá a neodkladná rozhodnutí.

V první řadě bylo zapotřebí vyřešit zimní údrž-
bu komunikací a letní údržbu veřejných pro-
stranství nákupem odpovídající techniky. Zimní 

Stavba přeložky v Komařicích je jedním z 
dávno zmiňovaných projektů, které  obec v 
budoucnu čekají.  Přestože na stavbu bylo 
v březnu 2019 vydáno Stavebním úřadem 
v Českých Budějovicích územní rozhodnu-
tí, podala Obec Komařice návrh na změnu. 
Důvodem nebyla přeložka jako taková, ale 
okružní křižovatka umístěná do samého stře-
du obce.

Dle názoru tehdejších zastupitelů bylo toto 
řešení nežádoucí z pohledu zbytečného zasta-
vění velikého prostoru; před budovou prodejny 
a obecního úřadu by nebyla téměř žádná par-
kovací místa, v projektu nebyl dořešen chodník 
nebo dopravní napojení hospodářských budov 
za obecním  úřadem. 

Byla projednána varianta průsečné křižovatky, 
kde jsou výše zmíněné body řešeny mnohem 
efektivněji, a i z hlediska frekvence provozu a 
následné bezpečnosti je toto řešení pro do-
pravu i život v obci lepší. Po dlouhých jedná-
ních a mnoha změnách s příslušnými úřady a 
Policíí ČR byla nakonec forma průsečné křižo-
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údržba i poté na některých komunikacích ob-
čas pokulhávala, ale každým rokem se snažíme 
tento proces zlepšovat.

Dále jsme se zaměřili se zastupiteli na projekt 
přeložky v Komařicích a pokusili se vstoupit do 
jednání se zástupci Jihočeského kraje ohledně 
změny tvaru křižovatky mezi Obecním úřadem 
a prodejnou potravin (původní návrh s kruho-
vým objezdem byl z hlediska využití okolního 
prostoru nevhodný). Dalšími náročnými pro-
jekčními akcemi byl projekt vodovodu, po-
zemková úprava nebo změna územního plánu. 
Vzhledem k tomu, že se ve všech projektech 
pracuje s pozemky soukromých majitelů, jsou 
tato jednání a práce časově náročné a doufám, 
že se je v příštím roce podaří projekčně vyřešit.

V předešlém volebním období se převážně 
pracovalo na projektech, které jsou zatím jen 
tak zvaně „na papíře“ a pevně věříme v jejich 
brzké započetí. V tomto volebním období by-
chom se kromě realizace již zmíněných a jiných 

projektů chtěli zaměřit na větší obohacení kul-
turního a volnočasového vyžití občanů naší 
obce, přiblížit okolní krajinu a její prostupnost 
místním občanům a zlepšit informovanost o 
činnosti a záměrech obce.

Jako cestu pro lepší informovanost jsme zvolili 
tento „Obecní zpravodaj“, jehož nulté číslo Vám 
právě předkládáme k nahlédnutí a v novém 
funkčním období plánujeme jeho pravidel-
né čtvrtletní vydávání s doručením do Vašich 
poštovních schránek. Věřím, že se Vám bude 
zpravodaj líbit a pokud budete chtít jeho ob-
sah v budoucnu obohatit svým příspěvkem, 
nebo budete mít nápad, čím zpravodaj ještě 
více vylepšit, určitě se na nás obraťte a rádi Vám 
vyhovíme.

 
 

Ing. Vojtěch Tomrle
starosta obce

vatky schválena a projekt byl vyhotoven. Další 
postup je bohužel zastaven v důsledku sporu 
mezi majitelem zámku a pozemků, přes které 
má přeložka vést - společností Bohemia Man-
scraft Group a obcí Komařice. Majitel pozem-
ků požaduje jako jejich náhradu komunikaci č. 
III/15522, konkrétně její část „mezi zahradami“, 
kde je nyní vlastníkem obec, a dále část veřej-
ných prostranství, která přechází v komunikaci 
č. II/155 u sochy sv. Jana Nepomuckého u zám-
ku až po návesní prostor (vlastníkem je Jihočes-
ký kraj).  Komunikaci má dále v plánu uzavřít a 
to nejenom pro vozidla, ale bohužel také pro 
pěší a cyklisty, s čímž zastupitelé nesouhlasí. 

Na logickou námitku ze strany obce ohledně 
zamezení přístupu pěších do centra obce přes 
návesní prostor, byla majitelem zámku navrže-
na alternativní trasa, která by dle jeho návrhu 
měla vést podél plánované přeložky silnice 
II/155 mezi fotovoltaickou elektrárnou a do-
mem čp. 6 (kovárna). Celá trasa by se pro ty, 
kteří by šli od / ze Sedla například na autobus, 
značně protáhla, nemluvě o absenci chodníku, 
osvětlení, nebezpečí pro chodce vyplývající 
ze silného provozu po přeložce apod. Jedná-
ní probíhala na Odboru dopravy a silničního 
hospodářství na Krajském úřadě a také mezi 
právními zástupci obou stran, bohužel zatím 
bez výsledku.

Majitel pozemků na argumenty obce nerea-
guje a spor pokračuje i nadále. Obecným ná-
zorem zůstává to, že přeložka je především v 
zájmu zámeckého areálu, kdy je nežádoucí, aby 
těžká technika jezdila přímo okolo něj, narušo-
vala statiku, obtěžovala hlukem apod., nicméně 
majiteli jsou zjevně příjemnější kamiony pod 
okny než procházející místní lidé. 

Přeji Vám krásné a 
požehnané vánoční svátky.
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ZAKOUPENÍ OBJEKTU ČP. 5 V KOMAŘICÍCH A 
JEHO PLÁNOVANÁ REKONSTRUKCE 
Jistě neuniklo všeobecné pozornosti, že v 
roce 2019 došlo Obcí Komařice k zakoupe-
ní domu čp. 5 – tzv. Pelechoviny.  Hlavním 
důvodem, proč se zastupitelstvo rozhodlo 
objekt zakoupit, bylo nedostatečné volno ča-
sové a technické zázemí obce. 

Objekt by měl v budoucnu sloužit obecním 
zájmům, na jeho místě a pozemku je mož-
no mít v budoucnu kulturní zázemí ve formě 
spolkového domu, který by sloužil jak dospě-
lým, tak dětem ke vzájemnému setkávání 
a pořádání menších kulturních akcí. V kryté 
zahradě lze vybudovat dětské hřiště, které 
je nyní na nevyhovujícím prostranství vedle 
silnice apod. Možností pro využití je mnoho. 
Jednou z vizí je také propojení objektu s 
budovou OÚ. Oba domy i pozemky spo-
lu bezprostředně sousedí a nabízí se tak a 
vytvořit jeden sourodý celek, který bude 
sloužit jak chodu úřadu, tak občanům. 
Hodnota transakce byla 2.890.000,-. Z prostřed-

ků obce bylo vynaloženo 500.000,- Kč  a na zbý-
vající částku byl použit úvěr od Komerční ban-
ky, a.s. Půjčka bude splácena do února 2024. 
Dvakrát se podařilo na platbu úroků získat 
finance z dotačního titulu Jihočeského kraje. 

V pátek dne 25. 11. 2022 se zastupitelé zúčast-
nili přednášky pana architekta Miroslava Vo-
dáka ze společnosti CBArchitektura na téma 
„Architektura na malém městě“.  Abychom si 
návštěvu pana architekta nenechali pouze 
„pro sebe“, byli pozváni i starostové a zastupi-
telé okolních obcí i menších měst. Celkem se 
zúčastnilo okolo dvaceti pěti posluchačů. Miro-
slav Vodák nás obeznámil s výhodami a prak-
tickými náležitostmi architektonických soutěží 
v případě veřejných staveb a prostranství, před-
nášku doplnil příklady dobré praxe z mnoha 
menších českých měst a obcí. 

Cílem architektonické soutěže je v na-
šem případě získat co nejlepší návrh a 
dispoziční řešení domu nebo části obce. 
Soutěžící předkládají konkrétní návrhy a 
kvalifikovaná porota z nich vybírá nej-
lepší řešení pro daný úkol. 

Po skončení přednášky následovala diskuze 
s panem Vodákem, byl prostor na dotazy, ale 
proběhla i výměna zkušeností s ostatními 
účastníky, kteří již architektonickou soutěží pro-
šli a mohli tak sdílet poznatky přímo z vlastní 
praxe.  

Nabyté informace budou nyní vyhodnoceny a 
jak budeme dále postupovat v případě rekon-
strukce čp. 5, to bude jedním z témat, jimiž se 
budou zastupitelé zabývat v příštích měsících. 

Protože v Komařicích není zatím vhodný pro-
stor ani technické zázemí pro konání takovéto 

přednášky, byl ze strany uměleckého rezidenč-
ního domu REZI.DANCE v čp. 17 v Komařicích 
poskytnut taneční sál s velkým projekčním 
plátnem a občerstvením. Děkujeme! I to nás 
utvrdilo v tom, že potřeba domu, který by slou-
žil veřejným a kulturním účelům, je jedním z 
důležitých prvků občanské vybavenosti. 

Miroslav Vodák je absolventem Fakulty 
architektury ČVUT, praxi získal v atelié-
rech A8000 Střítecký-Krupauer a CGA v 
New Yorku. Dlouhodobě se věnuje orga-
nizaci architektonických soutěží a popu-
larizaci a propagaci architektury, za což 
byl nominován na cenu Architekt roku 
2017 a Architekt obcí 2021 a 2022. 

Na závěr musíme zmínit, že Miroslav Vodák pro 
nás dělal přednášku bez nároku na honorář, na 
dobrovolném vstupném bylo vybráno 1.650,-. 
Částku obratem věnoval Lékařům bez hranic / 
Médecins Sans Frontiéres (MSF).

PROJEKT ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU
Nedostatek pitné vody a vody obecně trápí 
v našich obcích už téměř každého. Situace se 
díky absenci srážek a stále teplejším létům 
rok od roku zhoršuje a to, že kohoutek zne-
nadání odmítá vodu vydat, už zažil mnohý z 
nás. O nutnosti výstavby obecního vodovodu 
se začalo jednat už před mnoha lety, ale jde 
o projekt složitý a velice nákladný. Přesto se v 
této věci začaly věci pomalu hýbat kupředu. 

V srpnu roku 2019 byla konečně předána stu-
die zásobování vodou obce Komařice a jejích 
místních částí. Posuzovány byly dvě varianty 
napojení na zdroj pitné vody a vyčíslen jejich 
rozpočet. Jedna varianta byla zhotovení vlast-
ního obecního vrtu, druhou pak bylo napojení 

na vodní nádrž Římov. V únoru 2020 se setkal 
starosta obce s Ing. Janem Jindrou, hlavním 
technologem z ČSVH (Česká společnost vo-
dohospodářská) a s Ing. Kamilem Ruckým, jed-
natelem společnosti Česká vodohospodářská 
s.r.o.. Projednávaly se obě varianty napojení na
zdroje pitné vody a byl proveden rozbor zho-
tovené studie.

Vzhledem k tomu, že v předložené studii byly 
významně podhodnoceny náklady na vybudo-
vání zemního vrtu s odkazem na již realizované 
projekty, a dále s přihlédnutím ke komplikova-
né obsluze a finančně nákladné úpravě vody, 
bylo doporučeno zaměřit se na napojení na 
kapacitní vodárenskou soustavu Jihočeského 

vodárenského svazu, kde je zajištěna dodávka 
dostatečného množství kvalitní pitné vody v 
průběhu celého roku.

Zpracování projektové dokumentace bylo za-
dáno společnosti VAK projekt s.r.o. V roce 2021 
se po velkém úsilí podařilo nalézt jeho koneč-
nou trasu z Římova jak do Komařic a Pašinovic, 
tak do Sedla a Stradova. Největší komplikací 
byla obtížná spolupráce některých majitelů 
dotčených pozemků, kteří s projektanty a obcí 
odmítali komunikovat, nebo vedení přes své 
pozemky nedovolili. Starosta obce musel proto 
hledat náhradní trasu oproti původní zamýšle-
né a práce na projektu se zbytečně prodloužily 
a ze stejných důvodů i prodražily.
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Za poslední čtyři roky se podařilo realizovat několik investičních akcí za pomoci 
dotačních pobídek. Níže je uveden výčet za roky 2019 až 2021, rok 2022 bude de-
tailněji popsán v příštím zpravodaji. 

ROK 2019
Výstavba veřejného osvětlení v Pašinovicích - 
bylo osazeno 6 nových lamp se stožárem a jed-
no stávající svítidlo se vyměnilo za nové. Cel-
kem tato akce stála 306.035,-, dotační pobídka 
činila 192.000, -Kč. Čerpáno bylo z Programu 
obnovy venkova – Jihočeský kraj 2019 (POV)

Z programu Jihočeského kraje na podporu 
venkovských prodejen byly zakoupeny nové 
chladící skříně a vchodové dveře do místní 
prodejny. Dotace činila 70.627,-Kč. Obec Ko-
mařice se na koupi podílela částkou  31.500,- Kč

Třetí úspěšná žádost o dotaci byla opět z pro-
gramu POV 2019 a byla čerpána na obnovu 
zařízení Obecního úřadu. Celkem bylo proin-
vestováno 147.672,-Kč, dotace činila 88.000,-. 
Peníze byly použity na koupi nového počítačo-
vého vybavení, dvou kancelářských židlí a pět 
plechových archivních a regálových skříní, da-
taprojektoru včetně plátna, skartovače, alarmu 
pro zabezpečení budovy OÚ aj.

ROK 2020
Z dotačního programu Jihočeského kraje POV 
2020 byl zakoupena další technika pro úpra-
vu veřejného prostranství - nosič kontejnerů, 
sypač a náhradní díl pro mulčovač. Finanční 
pobídka činila 210.000,-, podíl z rozpočtu obce 
Komařice byl 151.674,- Kč

Kromě finanční podpory na koupi techniky 
byla dále poskytnuta obci Komařice dotace ve 
výši 30.000,- jako podpora na platbu úroků z 
úvěru čerpaného na nákup č.p. 5 v Komařicích 
realizovaného v roce 2019 ve výši 32.000,- Kč. 

Na pořízení měřičů rychlosti instalovaných v 
obci Komařice a Pašinovice byla čerpána dota-
ce od POV Jihočeského kraje ve výši 80.000,-, 
podíl obce Komařice byl 87.948,- Kč. 

ROK 2021
V roce 2021 byly realizovány za finanční po-
moci Jihočeského kraje celkem 3 projekty. V 
projektu „Nákup techniky k údržbě veřejných 
prostranství“ byly pořízeny potřebné stroje za 
finanční podpory ve výši 196.308,- Kč. Podíl z 
rozpočtu obce Komařice byl 130.872,- Kč.

Jednalo se o následující položky: 
- kontejnerový vanový zásobník (58.080,- Kč)
- příkopový žací stroj  (214.170,- Kč)
- hydraulický štípač (54.930,- Kč)

Dále obec čerpala finanční podporu od Jiho-
českého kraje na úrokovou část úvěru použi-
tého na koupi nemovitosti čp. 5 v roce 2019 
ve výši 26.594,47 Kč, náklady obce na tuto část 
splátky činily 6.648,62 Kč

Poslední dotační projekt z fondu Jihočeského 
kraje, který obec využila, byl nákup vybavení 
pro provoz prodejny a rekonstrukce elektric-
kých a vodovodních rozvodů, výměna osvětle-
ní, bojleru a sanity. Celkové náklady činily 171 
156,- Kč. Na realizaci projektu se podařilo získat 
dotaci ve výši 87.000,- Kč.

Z finančních prostředků, které každoročně dostáváme od společnosti 
Slunce Komařice s.r.o., byly realizovány tyto projekty: 

- částka ve výši 50.000,- Kč obdržená v roce 2019 byla použita na opravu
střechy na zastávce Pašinovice-křižovatka

- částkou ve výši 150.000,- čerpanou souhrnně za roky 2020, 2021 a 2022
byla hrazena rekonstrukce prostoru, kde je provozována pošta Partner. 
Nově byly instalovány elektrické rozvody a podlahová krytina, provede 
ny byly bourací, zednické a truhlářské práce, prostor byl nově vymalován. 

DOTAČNÍ ÚSPĚCHY UPLYNULÝCH LET

nový sypač

kontejnerový vanový zásobník

1
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Obec Komařice se snaží o neustálý pro-
ces zlepšování třídění odpadu. V posled-
ních čtyřech letech byla učiněna veškerá 
opatření, aby se maximalizovalo množ-
ství vytříděných odpadů určených k dal-
šímu využití a recyklaci. 

Postupně byl zaveden jednotný systém 
pro separaci papíru a plastů přímo v jed-
notlivých domácnostech. Ty třídí papír a 
plast do 240 l nádob přímo u domu a ten-
to je pak vyvážen svozovou službou kaž-
dých 14 dní dle předem stanoveného roz-
pisu. Pro občany, kteří nechtějí mít vlastní 
nádobu, jsou vyhrazena menší sběrná mís-
ta, kde mohou papír a plast odevzdat. 

Kromě těchto dvou surovin jsou na da-
ných sběrných místech umístěny také 
nádoby na další separovaný odpad: sklo, 
kovy, oděvy, jedlé oleje a tuky, směsný 

odpad. Přesné umístění těchto nádob pro 
každou naši obec naleznete na webových 
stránkách obce www.komarice.cz/odpa-
dove-hospodarství.  

Cílem tohoto opatření bylo snížení počtu 
velkých kontejnerů na návsi z důvodu 
estetických a prostorových. Zároveň díky 
tomu, že lidé mají možnost třídit „z pohodlí 
domova“,  došlo ke zvýšení objemu recy-
klovatelné složky odpadů, snížení objemu 
odpadů ukládaných na skládku a s tím 
související snížení poplatků za skládkovné, 
což se pozitivním způsobem vrací zpět do 
obecní pokladny. Je tedy i nadále cílem 
naší obce tento proces nadále zlepšovat a 
podporovat. 

Odpady jsou vyváženy po celý rok podle 
svozového plánu, který naleznete níže, na 
webových stránkách obce, a je také před 

koncem roku doručen do schránky každé 
domácnosti. Dvakrát ročně (duben/říjen) 
se koná svoz nebezpečných a velkoobje-
mových odpadů. O přesných termínech 
budete včas informováni.

V průběhu roku je možné odevzdat ne-
bezpečný a objemný odpad do sběrného 
dvora, který se nachází ve Velešíně v ulici 
Na Humnech. Tato služba je zajišťována 
pro naše spoluobčany zdarma a je sběr-
ným dvorem  měsíčně obci fakturována. 
Podmínkou pro bezplatné uložení odpadu 
je trvalý pobyt v obci Komařice-Pašinovi-
ce-Sedlo-Stradov. Vyjímku tvoří stavební 
suť, jejíž likvidaci si zajišťuje každý občan 
samostatně na své náklady a smí ji předat 
či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem. 

SVOZOVÝ PLÁN ODPADU PRO ROK 2023

Komunální 
odpad*

BIO odpad                    
duben-           
listopad

PLASTY 1100l PLASTY 240l PAPÍR 1100l 
+240l SKLO Kovové obaly

KOMAŘICE
1x za 14 dní     

SUDÝ TÝDEN 
ČTVRTEK

1x za 14 dní               
LICHÝ TÝDEN            

PÁTEK

1x za 14 dní     
LICHÝ TÝDEN 

PÁTEK

1x za 4 týd-
ny PÁTEK                                                                        

dle rozpisu

1x za 4 týd-
ny PÁTEK                                                                        

dle rozpisu

1x za 2 měsíce                 
(sudý měsíc)

1x za 2 měsíce                 
(sudý měsíc)

SEDLO
1x za 14 dní     

SUDÝ TÝDEN 
ČTVRTEK

1x za 14 dní               
LICHÝ TÝDEN            

PÁTEK
x

1x za 4 týd-
ny PÁTEK                                                                        

dle rozpisu

1x za 4 týd-
ny PÁTEK                                                                        

dle rozpisu

1x za 2 měsíce                 
(sudý měsíc)

1x za 2 měsíce                 
(sudý měsíc)

PAŠINOVICE
1x za 14 dní     

SUDÝ TÝDEN 
ČTVRTEK

1x za 14 dní               
LICHÝ TÝDEN            

PÁTEK

1x za 14 dní     
LICHÝ TÝDEN 

PÁTEK

1x za 4 týd-
ny PÁTEK                                                                        

dle rozpisu

1x za 4 týd-
ny PÁTEK                                                                        

dle rozpisu

1x za 2 měsíce                 
(sudý měsíc)

1x za 2 měsíce                 
(sudý měsíc)

*Pozn. : 1x 1100l chaty u Střížova a 2x1100l u cesty na Střížov svoz dle domluvy 1x týdně

Komunální odpad PLASTY 
240l

PAPÍR 1100l 
+240l BIO odpad

leden 12. 1. / 26. 1. 6. 1. 6. 1. -

únor 9. 2. / 23. 2. 3. 2. 3. 2. -

březen 9. 3. / 23. 3. 3. 3. / 31. 3. 3. 3. / 31. 3. -

duben 6. 4. / 20. 4. 28. 4. 28. 4. 14. 4. / 28. 4. 

květen 4. 5. / 18. 5. 26. 5. 26. 5. 12. 5. / 26. 5.

červen 1. 6. / 15. 6. / 29. 6. 23. 6. 23. 6. 9. 6. / 23. 6.

červenec 13. 7. / 27. 7. 21. 7. 21. 7. 7. 7. / 21. 7.

srpen 10. 8. / 24. 8. 18. 8. 18. 8. 4. 8. / 18. 8.

září 7. 9. / 21. 9. 15. 9. 15. 9. 1. 9 / 15. 9. / 29. 9.

říjen 5. 10. / 19. 10. 13. 10. 13. 10. 13. 10. / 27. 10.

listopad 2. 11. / 16. 11. / 30. 11. 10. 11. 10. 11. 10. 11. / 24. 11.

prosinec 14. 12. / 28. 12. 8. 12. 8. 12. -

od 1. 11. do 28. 2. 

pondělí - čtvrtek 7:00 – 10:00
pátek 9:00 - 16:00
sobota 8:00 - 13:00

od 1. 3. do 31. 10.

pondělí - pátek 7:00 - 17:00
sobota 8:00 - 13:00

provozní doba sběrného dvora

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
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POPLATKY ZA SVOZ ODPADU

Poplatky za svoz odpadu je možné platit po obdržení SMS vý-
zvy zhruba od poloviny února až do 31. března 2023. Platbu je 
možné provést na poště Partner nebo na bankovní účet obce 
(naleznete na webových stránkách). Informace o výši platby 
bude občanům v roce 2023 včas oznámena. Pokud občané 
platí poplatky přes internetové bankovnictví, známku si po 
úhradě vyzvednou na poště Partner.  Nárok na dvě popelnice 
(tedy dvě známky) mají  pouze ty domácnosti, ve kterých je pět 
a více osob nebo domácnosti, které mají kotel na uhlí. 

www.tridenijedulezite.cz

PŘÍRODA VÁS BUDE
ZBOŽŇOVAT

TŘIĎTE ODPAD

provozní doba sběrného dvora

matického knihovního systému lze také nově vyhledávat v souborném 
katalogu všech regionálních knihoven na https://katalog.knihovnybudejo-
vicka.cz. Pokud zde najdete hledaný titul, zobrazí se Vám, ve kterých všech 
knihovnách je kniha k zapůjčení.  V roce 2023 bychom rádi do knihovny 
přilákali malé čtenáře pořízením nových knih.

SYSTÉM OBECNÍ KNIHOVNY PROŠEL MODERNIZACÍ
Novinkou letošního roku se stala automatizace komařic-
ké obecní knihovny. Jedná se o systém, kdy si čtenář v 
pohodlí domova může vyhledat a rezervovat knihy tzv.
on-line přes internet v nejen v knihovně domácké obce, 
ale také v různých knihovnách českobudějovického re-
gionu. Provoz a servis regionálního knihovního systému 
zastřešuje Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budě-
jovicích, která jej používá úspěšně již několik let. V rámci 
projektu automatizace byl zakoupen nový stolní počítač, 
klávesnice, myš, čtečka kódů a tiskárna. Náklady spojené 
s automatizací hradilo ze 70% Ministerstvo kultury. 

Čtenář, který má zájem o konkrétní titul, si jej může nyní 
předem vyhledat na https://komarice.knihovnybude-
jovicka.cz. Vyhledávání je možné na základě autora, té-
matu, časového období apod. Vybraný titul si vložíte do 
košíku, jako je to u běžných e-shopů a ten si následně v 
obecní knihovně vyzvednete. Systém je intuitivní a dob-
ře se v něm orientuje i malým uživatelům. Další výhodou 
jak pro knihovnici tak pro čtenáře je to, že zde naleznou 
přehled vypůjčených a rezervovaných knih včetně termí-
nů zápůjček.

Návštěvníci, kteří výpočetní techniku nevyužívají, si bu-
dou knihy nadále půjčovat tak, jak byli zvyklí, knihovnice 
na stávající průkazku čtenáře doplní pouze čárový kód. 
Obdobnými kódy opatřili pracovníci JVK České Budějo-
vice také všechny knihy. Kromě výše uvedeného auto-

Každoročně se minimálně jednou za rok koná také sbírka pod 
názvem „Nepotřebné věci potřebným“, které organizuje Dia-
konie Broumov. Sbírka se týká především textilu (veškeré letní  
a zimní oblečení, lůžkoviny, ručníky, záclony atd.), ale také obu-
vi, drobné elektroniky nebo knih a časopisů. 

Veškeré nepotřebné věci lze v předem daný termín odevzdat 
v budově Obecního úřadu, kde si jej poté pracovníci Diakonie 
vyzvednou. Tímto jednoduchým způsobem můžeme pomoci 
lidem v sociální nouzi.  Vytříděný textil je dále rozesílán jako 

materiální pomoc lidem v České republice, východní Evropě a 
v zemích třetího světa. Důležitým aspektem činnosti Diakonie 
Broumov je také ochrana životního prostředí. 95 % darovaného 
textilu je smysluplně využit, ať již k zmíněné materiální pomoci, 
tak i k další recyklaci.

Poslední sbírka se konala nyní v listopadu a byla opět velice 
úspěšná. O další budete včas informováni na webových strán-
kách, vývěsce nebo formou SMS zprávy. 

PODPORA CHARITATIVNÍ ORGANIZACE
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Možná jste zaznamenali, že na místní prodejnu  
v Komařicích byly nainstalovány nové vývěsní vitríny a schrán-
ka.   Budou zde vyvěšovány informace jak kulturního charakte-
ru, tak aktualit obecních.  Schránka má nově sloužit  jako místo 
pro Vaše podněty a připomínky, které pomohou s dalším roz-
vojem obce. 

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

VYPRÁVĚNÍ VE VÁNOČNÍ KLUBOVNĚ

NOVÁ VÝVĚSKA A SCHRÁNKA NA VAŠE PODNĚ-
TY A PŘIPOMÍNKY

Obecní úřad pro vás ve spolupráci s místními dobrovolníky, 
organizací REZI.DANCE, Slunečným obchůdkem a SDH Sedlo 
připravil adventní program. Při vydání tohoto zpravodaje již 
některé akce proběhly, ale na další se ještě můžete těšit. 

KULTURA V ČASE ADVENTU

Na první adventní neděli, která v letošním roce připadla na 27. 
listopadu, jsme se společně sešli při slavnostním rozsvěcení vá-
nočního stromu na komařické návsi. Děti měly nacvičené vy-
stoupení básniček a písniček se zimní tématikou a kromě zpěvu 
a recitace se doprovázely i na hudební nástroje. Pro malé i velké 
účastníky bylo připraveno pohoštění a něco na zahřátí. Všem, 
kteří přišli nebo se podíleli na organizaci, děkujeme.

Na druhou adventní neděli 4. prosince si 
pro nás připravil Jan Šimánek přednášku na 
téma „Jak se žilo v Komařicích v minulých 
staletích“. 

Poutavým způsobem prezentoval kultur-
ně-historické zajímavosti o životě na Ko-
mařicku, které vybral z archivu bývalého 
komařického kronikáře Františka Pavla. Dvě 
hodiny vyprávění při vánočním punči uply-
nuly jako nic, o hudební doprovod na har-
moniku se postaral Jiří Pavel. 

Odpovězte na tři jednoduché otázky týkající se vánočního 
stromu na komařické návsi. 

1) Spočítáte, kolik je na komařickém vánočním stromě koulí?
2) Tipnete si, kolik je na něm celkem světýlek?
3) Tipnete si, jaká je výška stromu?

Odpovědní lístky (i s malou nápovědou) naleznete na 
poště nebo v prodejně, vyplněné je vhoďte do 30. 12. do 
18:00 do schránky u vchodu do prodejny.

Na Štědrý den od 13:00 si přijďte zazpívat koledy k vánočnímu 
stromu v Sedle, na Silvestra se můžeme vidět na komařické návsi 
při večerním „prskání“.  Nezapomeňte doma děti, bude vyloso-
ván vítěz vánoční soutěže!

VÁNOČNÍ SOUTĚŽ pro malé i velké děti
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V předvánočním čase jsme měli možnost v sobot-
ním dopoledni třikrát navštívit trhy, které byly pořá-
dány místním Slunečným obchůdkem. 

Návštěvnici si mohli nakoupit adventní věnce, svícny, 
keramiku,  potraviny z regionální produkce, ochutnat 
něco dobrého  jídlu pití, a nebo si třeba jen tak popo-
vídat se známými z našich i okolních obcí. Akce měla 
i přes pošmourné počasí úspěch, další trh se bude 
konat v únoru. Jste srdečně zváni!

Na druhou adventní neděli 11. prosin-
ce se v komařické klubovně sešlo na 22 
dětí, aby si pod vedením Katky Sládkové 
a Marcely Matouškové vyrobily a nazdo-
bily adventní věnce. 

Děti si příležitost vlastního tvoření moc 
užily, a že se jim věnce opravdu povedly, 
můžeme obdivovat na přiložených foto-
grafiích. 

POHÁDKOVÝ PODVEČER V SEDLE

ADVENTNÍ TRHY V KOMAŘICÍCH VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI

7

V sobotu 3. prosince se v sedleckém sále konalo loutkové představení 
v podání českobudějovické kočovné Téměř divadelní společnosti. 
Viktor Pirošuk, kterého jsme mohli u nás už několikrát přivítat, ode-
hrál pro děti pohádky Nafrněná princezna a Devět jednou ranou. Po 

kulturním zážitku už se děti mohli začít těšit - a taky možná i trochu 
bát - protože dorazil Mikuláš s andělem a strašlivými čerty a mohlo se 
začít nadělovat!



prosinec | 2022OBECNÍ ZPRAVODAJ

DŮLEŽITÉ KONTAKTNÍ ÚDAJE
OBECNÍ ÚŘAD

Obec Komařice, Komařice 7, 373 14

Úřední hodiny (případně dle indivudální domluvy)

Pondělí 11:00 - 12:00, 18:00 – 20:00

Středa - 18:00 – 20:00

Zastupitelé obce - kontaktní údaje - na všechny členy zastupitelstva se můžete obracet s konkrétními pořadavky a přáními dle jejich svěřeného úseku.

Vojtěch Tomrle starosta obce tel.:  725 031 291, 387 996 794 email:  starosta@komarice.cz

Hana Beránková
místostarostka
předsedkyně sociální komise (školství a zdravotně-sociální 
péče; např. ARCHA, Ledax apod. )

tel.:  725 031 291 email:  beranovahana@seznam.cz

Bohumír Šnajdr
předseda komise územního rozvoje a stavební činnosti 
(územní plán)

tel.:  723 231 238 email:  snajdr_b@email.cz

Anna Šindelířová předsedkyně finančního výboru tel.:  728 175 146 email:  anna.sindelirova@email.cz

Veronika Šustrová předsedkyně kontrolního výboru, kronikářka obce tel.:  608 206 221 email:  sustrova29@seznam.cz

Kamil Betka
předseda komise životního prostředí (komunální odpady 

a kácení dřevin rostoucích na pozemcích mimo les)
tel.:  606 349 547 email:  kamilbetka@seznam.cz

Markéta Málková předsedkyně kulturní komise tel.:  733 722 130 email:  margareta.malkova@gmail.com

* Konec ordinační doby se může měnit v závislosti na počtu pacientů. Doporučujeme 
návštěvu v začátku ordinčních hodin.

Lékař MUDr. Josef Kroulík tel.: 387 995 127

Ordinační doba v Komařicích*

Úterý 12:00 – 13:30  

Pátek 10:00 – 11:30

Mimo ordinační hodiny - Ledenice, Na Zahradách 562

Pondělí 7:30 – 12:00 -

Úterý 7:30 – 9:00 (10:00 - 11:30 Strážkovice)                      15:30 – 16:30

Středa 7:30 – 12:00 -

Čtvrtek 7:30 – 12:00 -

Pátek 7:30 – 9:00 -

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ - Komařice 7 - budova Obecního úřadu

  Provozovatel Petra Koubová tel.: 603 282 297

Otevírací doba

Pondělí 7:00 – 11:00

Úterý 7:00 – 11:00 13:00 – 17:00

Středa 7:00 – 11:00

Čtvrtek 7:00 – 11:00 13:00 – 17:00

Pátek 7:00 – 11:00 13:00 – 17:00

Sobota 7:00 – 11:00

PRODEJNA POTRAVIN SLUNEČNÝ OBCHŮDEK

* Dovoláte se pouze v provozních hodinách

Odp. vedoucí Jana Němcová  tel.: 602 461 888*

Provozní doba

Pondělí 7:00 – 10:00 -

Úterý - 14:00 – 17:30

Středa 7:00 – 10:00 -

Čtvrtek - 14:00 – 17:30

Pátek 7:00 – 10:00 -

POŠTA PARTNER KOMAŘICE

Odp. vedoucí Vladimíra Zikešová tel.: 607 519 604

Výpůjční doba

Středa 15:00 - 16:00

OBECNÍ KNIHOVNA KOMAŘICE - Komařice 76, vchod do pošty Partner

Příští číslo OBECNÍHO ZPRAVODAJE vychází v březnu 2023.
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Pokud si přejete být informováni i 
formou SMS zpráv, obraťte se prosím 
přímo na starostu obce, který Vaše 
telefonní číslo zadá do společné da-
tabáze. 

Pokud chcete být dostatečně informováni 
o aktualitách v našich obcích a okolí, pří-
padně máte zájem sledovat elektronickou
úřední desku, není nic jednoduššího, než
si udělat registraci přes webové stránky
obce.

Po zadání www.komarice.cz naleznete 
na první stránce v pravém horním rohu 
kategorie AKTUALITY tlačítko „ODEBÍRAT 
AKTUALITY“. Na příslušné tlačítko kliknete 
a rozbalí se Vám další postup. Dle instruk-
ce vyplníte Váš email a kliknete na tlačítko 
„Přihlásit se k odběru“. Pak už jenom po-

BUĎTE STÁLE V OBRAZE
čkáte na ověřovací mail ve Vaší mailové 
schránce, který potvrdíte. Tím se úspěšně 
dokončí Vaše registrace k odběru aktuál-
ního dění. Podobným způsobem postu-
pujte v případě zájmu o odběr záznamů z 
ÚŘEDNÍ DESKY.


